
 

 

№ 106                                                                                                           от «02» сентября 2024 г. 

 

«Об организации питания учащихся  

МБОУ «Тюгеевская ООШ» 

на 2024/2025 учебный год»  

 

     В целях организации сбалансированного, рационального питания, сохранения и укрепления 

здоровья учащихся в общеобразовательных организациях Заинского муниципального района, в 

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением  КМ РТ от 01.09.2022 года № 842 «О ежемесячных денежных и 

иных видах выплат на 2023 год», Постановлением  КМ РТ от 14.09.2022 года № 991 «Об 

утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего питания 

обучающихся по программам начального общего образования», Постановлением 

Исполнительного комитета Заинского муниципального района РТ от 25.08.2023 № 662 «Об 

утверждении Положения о порядке организации питания учащихся  общеобразовательных 

организаций  Заинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

                                                                           приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

               председатель комиссии – Журавлева А.В.; 

 члены комиссии в базовой школе Черяшов А.И, в филиале - зам.директора по           

учебно-воспитательной работе Архипова Ю.Л. 

              медицинский работник – Бабатова О.Н., Боярова Л.И. 

      2.  Назначить ответственного за организацию питания обучающихся, составление и сдачу 

отчета поваров школы: Захарова Н.Н, Казакова С.С. 

      3. С 03.09.2024 г. Черяшовой Г.А. завхозу: 

      3.1. Обеспечить  обучающихся не менее одного раза горячим питанием за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, местного бюджета и иных источников финансирования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

     с 1 по 4 классы  бесплатные завтраки на сумму 66,76 руб.  

     с 5 по 9 классы: 

  - одноразовое питание (завтрак) для села 56,22 руб./в день, (в том числе субсидия 9,20 руб. и 

родительской платы 47,02 руб.); 

 - для детей мобилизованных граждан (2 разовое, завтрак + дополнительное питание с 

понедельника по пятницу 88,27 руб./в день, в том числе субсидия 9,20 руб. (приложение). 

      4. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание, за 

исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Республика Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тюгеевская 

основная общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района 

ул. Школьная, д. 89,  с.Тюгеевка,  

Заинский район, 423507 

  

Татарстан Республикасы 

Башкарма комитеты 

Муниципаль бюджет  гомуми белем бирү 

учреждениесе «Төги гомуми төп белем 

мәктәбе» Зәй муниципаль районы 

Мәктәп урамы, 89 йорт, Төги авылы, 

Зәй районы, 423507 

 

Телефон: 8(85558) 6-05-89, факс: 8(85558) 6-05-89. E-mail: tugzai@yandex.ru, сайт: https://edu.tatar.ru/zainsk/tugeevka/sch 



 

 

 

 

Приложение  

 

Список детей мобилизованных граждан,  

проходящих военную службу и принимающих участие в СВО,   

включенных в льготное питание на 2024/2025 учебный год  

по МБОУ "Тюгеевская ООШ" ЗМР РТ 

 

№ Ф.И.О. ученика Класс 

1 Попов Илья Николаевич 9 

 

 

                
 


